
15. BETLÉM ZEZADU

Doma je spousta věcí, na které se dá podívat 
zezadu. Zkuste to! Můžete odstavit od zdí po-
stele, skříně, podívat se, co zapadlo za šuplíky... 
maminka už vám napoví, co je potřeba uklidit. 
Možná tam také něco zapomenutého objevíte.

„Já myslím, že ten betlém je zajímavější zezadu než zepředu!“ prohlásil Vilík, který už hodnou chvíli zkoumal, co a kam vede, co funguje a co  
se zasekává. „Tohle kolo nemá zuby jen po obvodu, ale i ze strany! A ty kolíky jsou ze dřeva!“ ukazoval nadšeně na přesně do sebe zapadající 
soukolí. „Akorát, že některé části úplně chybí, a to co nechybí, drhne. A hlavně to nefunguje!“ skončil Vilík svůj proslov zklamaně.

Objevte

Přemýšlejte

Kdo je to sekerník?

A jak vypadá klika, hřídel, ozubené kolo, soukolí, 
táhlo nebo pás?

Děti se snaží uvést do pohybu něco, co se dlouho nehýbalo.
Není doma něco, co by si taky zasloužilo znovu rozhýbat?

Nic jste nenašli?  
Tak se dejte do pohybu vy  

a společně si zacvičte!  
Každý může vybrat jeden cvik.

Zjistěte 

Jeden schová nějakou věc v místnosti  
a ostatní ji mohou co nejrychleji hledat.

Je něco, co už dlouho hledáte a ne a ne to najít? 
Dejte se do hledání všichni a možná to vyjde!

 

Zahrajte si

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 2021: TŘEBECHOVICKÝ BETLÉM


